Frons illi eminentior & spoliata pilis, rugisque leviter descripta. Ad cingulum, quo lumbi coercerantur, promissa barba candida dignitatem proceri corporis augebat. Ipsa oris species eadem adhuc ætate viva & rubicunda; oculi acuti, nec torpentes gravitate; denique vox lenis, & obfermonis, quo utebatur, simplicitatem auribus suaviter se insinuans. Non aliàs virum ætate magis venerabilem se meminerunt videre hi oculi. Thermosirin se dicebat, & in templo, quod ex marmore structum Divo nemoris Præfidi dedicassent Ægypti Reges, sacerdotis officiò Apollinem colere. Hymnos Deorum, compendio succisos, in librum, quem ferebat, congesserat. Salutabar amicissimè: collatòque sermone res gestas tam apertè recensuit, ut non tam auribus quàm oculis, tam non prolixè, ut nunquam cum fastidio acceperim. Acutè intuebatur futura. nec hominum ingenia ignorabat, nec quæ ab ipsis possent effingi. Altissimæ rerum cognitioni animum adedò serenum iunxit, adedò indulgentem, quem (etsi hac ætate) nec ipse festivissimæ iuventutis lepos assequatur.

Illud

Illud omittendum, non eidem cordi fuisse homines ætate florentes, in quibus eruditionis & gloriæ vigeat desiderium.

Me certè protinus eximia charitate est amplexus. Libros, afflicto solatium, dedit. Filii etiam compellatione in me auxit fiduciam. Ego verò sæpius ad ipsum: Pater, aiebam, Dii non nullam misericordiam mihi impertivêre. Ablati Mentoris in te fidem, in te præsidium reddiderunt. Neque ego virum illum Deorum spiritu dubito valuisse. Orphei certè, Linive imaginem præferebat. È memoria mihi pronuntiabat, quos composuerat, modos. Aliosque tradidit haud ita paucos, qui ex optimorum poëtarum vena propitiis Musis fluxerant. Simul atque longa & insoliti candoris tunica indutus ebur lyræ sollicitabat manu, exciri tygres, urfi properare, Leones accurrere, adulari, pedes demulcere linguâ: prosilire è nemoribus Satyri, & iucundo saltu coronare. Ipsæ adèò arbores moveri visæ; positâque asperitate ad numerorum suavitatem petræ avidiùs imminere. Deorum magnitudo & excellentia erant, quæ celebrabat cantu. Aliàs illustrium virorum fortitudo personare iussa, atque eos demum sapere, qui voluptati gloriam anteponerent.

Frequenter hortabatur, animum erigerem; nec Ulyssi defuturos Deos, nec Ulyssis filio. Ad ultimum asseverabat etiam, futurum per me, ut (quod factum ab Apolline) Musas gregibus discant pastores coniungere.

Iupiter, inquit, occupato ad aureæ lucis detrimentum fulminibûs cælo Appollinem offenderat: cùm iste auctores fulminum Cyclopes telo conficit,